
                                                                                                                       1/3

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Rep. n. 615 
Settore 2 

Servizio Ragioneria 
 
 

Determina registrata 
in data 03/07/2024 

 
Oggetto: RAGIONERIA: NOMINA COMMISSIONE DI GARA PER AFFIDAMENTO SERVIZIO DI 
TESORERIA 2025-2029           
 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

ATTESA la propria competenza ai sensi: 
 

 del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 1° comma del D.Lgs. 267/2000 e 
s.m.i., nonché dell'art. 183, 9° comma del medesimo decreto; 

 del vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 del decreto del Sindaco di conferimento dell'incarico di direzione dei servizi, adottato ai sensi 
dell’articolo 50, 10° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i.; 

 
PRESO ATTO dello Statuto Comunale (in particolare dell'art. 40) e dei regolamenti locali applicabili; 
 
RICHIAMATE le deliberazioni: 
 

-  n° 77 del 26.07.2023 della Giunta Comunale ad oggetto: “APPROVAZIONE DEL 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE PER GLI ANNI 2024 -2025 -2026”; 

-  n° 28 del 28.09.2023 del Consiglio Comunale ad oggetto: “APPROVAZIONE DEL 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE PER GLI ANNI 2024-2025-2026 
PREDISPOSTO DALL'ORGANO ESECUTIVO CON DELIBERAZIONE N. 77 DEL 26.07.2023”; 

-  n° 112 del 15.11.2023 della Giunta Comunale ad oggetto: “APPROVAZIONE 
AGGIORNAMENTO DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE PER GLI ANNI 
2024-2025-2026”; 

-  n° 41 del 30.11.2023 del Consiglio Comunale ad oggetto: “APPROVAZIONE 
AGGIORNAMENTO DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE PER GLI ANNI 
2024-2025-2026”; 

- n° 49 del 28.12.2023 del Consiglio Comunale ad oggetto: “APPROVAZIONE DEL BILANCIO 
DI PREVISIONE FINANZIARIO PER GLI ESERCIZI 2024-2025-2026”; 

- n° 4 del 10.01.2024 della Giunta Comunale ad oggetto: “APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI 
GESTIONE - ESERCIZI 2024-2025-2026”; 



2/3

- n° 13 del 31.01.2024 della Giunta Comunale ad oggetto: “SEGRETERIA GENERALE - 
APPROVAZIONE PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) TRIENNIO 2024–
25–26.”; 

- n° 21 del 14.02.2024 della Giunta Comunale ad oggetto: “SEGRETERIA GENERALE – MODIFICA 
DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N° 13 DEL 31.01.2024 AD OGGETTO: “APPROVAZIONE 
PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) TRIENNIO 2024–25–26.”; 

- n° 9 del 30.04.2024 ad oggetto: “AGGIORNAMENTO DEL DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE E PRIMA VARIAZIONE ORDINARIA AL BILANCIO DI PREVISIONE 
FINANZIARIO  2024/2026”; 

 

RICHIAMATI: 

-  la Legge n° 241 del 07.08.1990 e s.m.i. (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi); 

- il D.Lgs.  n° 97 del 25.05.2016 (Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione 
della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della Legge 06.11.2012, n° 190 e del D.Lgs. 
14.03.2013, n° 33); 

- il Regolamento 679/2016 UE "Regolamento generale sulla protezione dei dati”, 
nonché il D.Lgs. 196/2003, come modificato dal D.Lgs. n. 101/2018; 

-  il D. Lgs. n. 118/2011 in materia di contabilità armonizzata; 

- il D.Lgs n. 36/2023 in materia di contratti pubblici; 

 

PREMESSO CHE  

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 30/04/2024 è stato approvato lo schema di 
convenzione per l’affidamento del servizio di tesoreria comunale per la durata di anni cinque, con 
possibilità di proroga contrattuale per ulteriori 5 anni a pari condizioni economiche e sono stati 
demandati al Responsabile dell’Area Finanziaria tutti gli adempimenti necessari ai fini dell’affidamento 
del suddetto servizio, mediante la procedura di selezione di cui all’art. 71 del D.Lgs. n. 36/2023; 

con determinazione dirigenziale Direzione 2 n. 476 del 13/05/2024, sono stati approvati gli atti di 
gara per la procedura di affidamento del servizio di Tesoreria comunale per il periodo 01.01.2025 – 
31.12.2029, da svolgersi tramite il portale telematico di e-procurement “Traspare” in uso al Comune di 
Loano;  

il termine ultimo per la presentazione delle offerte è stato fissato in data 25/06/2024 ore 23:59;  

l’apertura delle buste amministrative è stata fissata per il giorno 08.07.2024;  

 

DATO ATTO CHE il criterio di aggiudicazione è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai 
sensi dell'art. 108 del D.lgs 36/2023;  

CONSIDERATA pertanto la necessità di nominare una Commissione giudicatrice incaricata di procedere 
all’apertura delle buste contenenti le offerte pervenute;  

RICHIAMATI gli artt.107 e 147 bis del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis Legge 241/1990, che non sussistono situazioni di conflitto di 
interesse, anche potenziale, da parte del sottoscritto dirigente in relazione all’adozione ed alle attività 
oggetto del presente provvedimento;  

ACQUISITA altresì la dichiarazione di assenza di conflitto di interessi del RUP, ai sensi dell’art. 6 bis 
Legge 241 del 1990, art. 53 D.Lgs. 165/2001, art. 7 D.P.R. 62/2013, art. 16 D.Lgs. 36/2023 (prot. n. 
29411 del 03.07.2024); 

 



                                                                                                                       3/3

 

 

DETERMINA 

 

Le premesse fanno parte integrante del presente dispositivo; 

DI NOMINARE la Commissione giudicatrice per l’apertura delle buste presentate nell’ambito della 
procedura di affidamento del servizio di Tesoreria comunale per il periodo 01.01.2025 - 31.12.2029, 
nelle persone di: 

dott.ssa Marta Gargiulo, Dirigente Settore 2, Presidente; 

dott. Francesco Savoldi, Funzionario E. Q. Settore 2, Commissario; 

dott.ssa Eleonora Goso, Istruttore Amministrativo Contabile, Settore 2, Commissario; 

DI DARE ATTO 

che il presente provvedimento risulta conforme agli atti d’indirizzo politico-gestionale; 

che la pubblicazione del presente atto, contestualmente ai curricula dei commissari e alla 
dichiarazione di inesistenza di cause di incompatibilità ex art. 93, comma 5, D.Lgs. 36/2023, avviene nel 
rispetto della tutela alla riservatezza, secondo quanto disposto dal D.Lgs. n. 101/2018 e dal regolamento 
UE n. 2016/679 e s.m.i. in materia di protezione dei dati personali. Ai fini della pubblicità legale, gli atti 
destinati alla pubblicazione sono redatti in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non 
necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario se di competenza; 

DI DARE mandato affinchè il presente provvedimento venga pubblicato mediante affissione all’albo 
pretorio digitale; 

DI PROVVEDERE, inoltre, agli adempimenti di pubblicazione obbligatoria, ai sensi del D.Lgs. 
14.03.2013, n° 33 e s.m.i., alla Sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale; 

 

AVVERTE 

che, ai sensi dell’art. 120 del Codice del processo amministrativo (d.lgs. n. 104/2010 e s.m.i.), avverso il 
presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR di Genova entro il termine di 30 giorni 
dalla data di comunicazione del provvedimento ovvero da quello in cui l’interessato ne abbia ricevuta la 
notifica o ne abbia comunale avuta piena conoscenza 

 

 
Il Dirigente del Servizio Ragioneria  

Marta Gargiulo 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del D. Lgs.82/2005


